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Offenlegung der Unterstiitzung und erbrachter Gegenleistung,
gem. erweiterter Transparenzvorgabe des FSA-Kodex Fachkreise (5§20, Abs.5) und AKG-Richtlinien:

Jeweils fiir die Teilnahme an der Industrieausstellung, Bereitstellung der Ausstellungsflache, Nennung
als Sponsor in den Einladungs- und Tagungsunterlagen:
Alexion Pharma Germany GmbH: 1.690€

Amgen GmbH: 2.190€

Astellas Pharma GmbH: 1.690€

Bayer Vital GmbH: 1.690€

BeiGene Germany GmbH: 1.950€

CHUGAI PHARMA GERMAN GmbH: 1.690€
GlaxoSmithKline GmbH & Co. KG: 1.950€

Janssen-Cilag GmbH: 1.950 €

Lilly Deutschland GmbH: 1950 €

Menarini Stemline Deutschland GmbH: 1.950€

Neovii Biotech GmbH: 1.690€

Oncopeptides GmbH: 1.690 €

Pierre Fabre Pharma GmbH: 1.690€

Regeneron GmbH: 1.950€

SERVIER Deutschland GmbH: 1.950
eutschland GmbH: 1.950€ Stand: 23.01.2025
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TAGUNGSORT und ANREISE

© OpenStreetMaps-Mitwirkende

Parkmoglichkeiten
» 23 kostenlose AuBBenparkplatze
» 221 gebuhrenpflichtige Stellplatze im Parkhaus

OPNV

» U1 - Haltestellen
,Laatzen Park der Sinne” oder
,Laatzen Zentrum”

»Bus 341/345 - Haltestelle
“Laatzen Marktplatz”

CME-Zertifizierung
Die Zertifizierung dieser Fortbildung wurde bei der
zustandigen Arztekammer beantragt.
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¥, @ Anmelden unter: www.mte-academy.de
. o

=2 oder per E-Mail an: info@mte-academy.de
oder per FAX: 08143 - 5599 98 89

Teilnahmegebiihren:
bei Anmeldung liber unsere Website.
(_29,00€ )bei Anmeldung per E-Mail/Fax.

Sie erhalten lhre Anmeldebestatigung und
gdf. lhre Rechnung per E-Mail.

Verbindliche Anmeldung fiir:
2. Hannoveraner Symposium Hamatologie und Onkologie
am 08.03.2025

[ ] Frau [ |Herr

Titel:

Vorname:

Name:

Position:

E-Mail:

Anschrift:

Datum Unterschrift

Veranstalter u. Organisation:

b “.'-"- MEET THE EXPERTS
G" JI\l:.JI-IZIEMY

i

MEET THE EXPERTS ACADEMY UG (haftungsbeschrankt)
Am Anger 3-5 - 82237 Worthsee
Tel. 08143 - 5599 98 8 - Fax 08143 - 55 99 98 89
E-Mail: info@mte-academy.de — Internet: www.mte-academy.de
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Fiir diese verbindliche Anmeldung gelten ausschlieBlich unsere AGB, einzusehen unter: www.mte-academy.de . Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Bildquelle: Adobe Systems Software Ireland Limited

CME-Punkte
BEANTRAGT

2. Hannoveraner
Symposium Hamatologie
und Onkolog

Samstag, den 08.03.2025
09:00 - 14:00 Uhr
H4 Hotel Hannover Messe

Wiirzburger Str. 21
30880 Hannover - Laatzen

( www.mte-academy.de



VORWORT PROGRAMM PROGRAMM

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

hiermit laden wir Sie sehr herzlich zum
»2. Hannoveraner Symposium Hamatologie und
Onkologie” am 08.03.2025 ein.

Die Veranstaltung soll einen Uberblick tiber

die Entwicklungen und den aktuellen Stand

in der Himatologie und Onkologie geben. Die
Behandlungsmoglichkeiten von Patientinnen und
Patienten mit hamatologischen und onkologischen
Malignomen entwickelt sich seit Jahren in einer hohen
Geschwindigkeit.

Aus diesem Grund mochten wir lhnen im Rahmen unseres
Symposiums eine praxisrelevante Ubersicht tiber die
aktuellen Standardtherapien sowie den Stellenwert neuer
Substanzen bei der Behandlung von Krebserkrankungen
vorstellen.

Darliber hinaus werden wir neue Entwicklungen und
zukinftige Strategien in der Diagnostik und Therapie mit
Ihnen diskutieren.

Wir freuen uns auf den Austausch und das Treffen mit
Ihnen! Insbesondere die Diskussion ist uns sehr wichtig
und wir hoffen, dass die Veranstaltung auf lhr

Interesse stof3t.

Wir freuen uns sehr, Sie bei unserem Symposium
begrien zu dirfen!

Herzliche Gru3e
lhr

Florian Heidel

( www.mte-academy.de w

08:30 bis
09:00 Uhr

09:00 bis
09:05 Uhr

09:05 bis
09:35 Uhr

09:35 bis
10:05 Uhr

10:05 bis
10:35 Uhr

10:35 bis
11:05 Uhr

BegriiBung
Themeneinfithrung
Univ.-Prof. Dr. med. Florian Heidel

Update Metastasiertes Mamma-Carcinom
Univ.-Prof. Dr. med. Tjoung Won Park-Simon

Update Myeloische Neoplasien
Univ.-Prof. Dr. med. Florian Heidel

.

www.mte-academy.de

N ([

11:05 bis
11:35 Uhr

11:35 bis
12:05 Uhr

Update Myelom
PD Dr. med. Annamaria Brioli

12:05 bis
12:35 Uhr

12:35 bis
13:05 Uhr

Update Lymphome
Prof. Dr. med. Gerald Wulf

13:05 bis
13:35 Uhr

Fragerunde,
Zusammenfassung und Verabschiedung
Univ.-Prof. Dr. med. Florian Heidel

13:35 bis
14:00 Uhr

Das Tagungsprogramm ist produkt- und dienstleistungsneutral. Eventuelle Interessenskonflikte
des Veranstalters, der Referenten oder der wissenschaftlichen Leitung bestehen nicht oder werden
offengelegt.

Stand 16.01.2025 | Anderungen méglich
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REFERENTEN

Wissenschaftliche Leitung

Referenten

PD Dr. med. Philipp Ivanyi

Oberarzt, Klinik fir Hdmatologie, Himostaseologie,
Onkologie und Stammzelltransplantation
Medizinische Hochschule Hannover (MIHH)

Dr. med. Christian Schultze-Florey

Klinik fir Hdmatologie, Hamostaseologie, Onkologie und
Stammzelltransplantation

Medizinische Hochschule Hannover (MHH)

Prof. Dr. med. Gerald Wulf

Kommissarischer Klinikdirektor, Klinik fir Himatologie &
Medizinische Onkologie

Universitatsmedizin Gottingen

www.mte-academy.de
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